
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Pěstitelská skupina - pozná…

Životní forma
Zařazení podle původu, nár…

Habitus

Listy

Květy
Doba rašení

Doba rašení - poznámka

Začátek doby zrání
Konec doby zrání

Doba zrání - poznámka

Faktor světla - polost ín
Faktor světla - st ín

Faktor světla - poznámka
Faktor tepla
Faktor vody

Taxon Dryopteris atrata
Dryopteris atrata
Dryopteris atrata
(Wall. ex Kunze) Ching
kapraď černavá
Kristýna Klasová (krist_na_klasov_@unknown.cz)
Druh
Dryopteris

Biogeografické regiony

Japonsko, Thaiwan, Čína

Zařazení

Trvalka polostálozelená
opadavé až v zimě zelené
Kryptofyt
Diza - divoce rostoucí trvalka záhonového charakteru

Popisné a identifikační znaky

Vzpřímeně rostoucí bylina 30 – 50 cm vysoká. Dlouhé a pravidelné
vějíře tmavě zelených, lesklých listů.
Podlouhle kopinatý, lesklý list , tmavě hnědá, až černá střední žilka.
Nápadný výskyt trichomů.
Nevýrazné květy / nekvete
Na jaře rašící (IV)
při rašení vytváří biskupské berle

Doba zrání

Červenec
Září
doba zrání výtrusů

Nároky na stanoviště

✓
✓
úpal tolerující
mrazuvzdorný
vlhké stanoviště

/taxon-authors/323
/ranks/26
/t/2501


Faktor půdy

Použit í - pro trvalky

Množení
Množení - poznámka

kyselé, propustné půdy

Užitné vlastnosti

PD - Porost dřevin, OPD - Okraj porostu dřevin a Z - Záhon

Množení

Předpěstování sadby
množení výtrusy


	Taxon Dryopteris atrata
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení


